
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 
(с углубленным изучением отдельных предметов)» 

(МБОУ «СОШ № 1 (с углубленным изучением отдельных предметов)») 
 

ПРИКАЗ 
 
01.11.2024                                      г. Моршанск                                     № 323 
 
О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) 
 
 

          На основании приказа комитета по образованию и  молодежной 
политике администрации г. Моршанска «О подготовке и проведении 
итогового сочинения (изложения) № 375 от 30.10.2024 года, в целях 
организации и проведения итогового сочинения (изложения), 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственной за подготовку и проведение итогового 
сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году Курденкову Елену 
Евгеньевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.  

2. Курденковой Е.Е., заместителю директора по УВР обеспечить:  
2.1. проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

Порядком – 04 декабря 2024 года. 
3. Назначить ответственной за внесение в региональную 

информационную систему данных об обучающихся 11-х классов 
Салмину Елену Викторовну, документоведа. 

4. Классным руководителям Курденковой Е.Е., Лапицкой Л.Е.   обеспечить 
явку  обучающихся на итоговое сочинение. 

5. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) 
(Приложение № 1). 

6. Создать комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) 
(Приложение № 2).  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 Директор школы:                                       С.В.Губанова 
 

    
   

 



Приложение  № 1 к приказу 
от 01.11.2024  № 323 

 
 
 

Комиссия по проведению итогового сочинения (изложения) 
 

1. Курденкова Е.Е., зам. директора по УВР – ответственный за 
проведение итогового сочинения  в МБОУ « СОШ №1» 

2.  Евдокимова С.П., учитель технологии – ответственный за проведение 
итогового изложения в ФКУ ИК-5. 

3. Члены комиссии: 
 

3.1.  Организаторы в аудитории: 
 

Котельникова К.В., учитель английского языка 
Старкова О.А., учитель математики 
Цаплина С.А., учитель химии 
Рязанов О.Г. , учитель истории и обществознания 
Суслова Е.М., учитель английского языка  
Лапицкая Л.Е., учитель географии 
Филиппова Е.Ю., учитель истории и обществознания 
Кондрашина Н.Б., учитель истории и обществознания 
Батурова Г.Ю., учитель математики (ФКУ ИК-5) 
Лоскутова И.В., учитель биологии (ФКУ ИК-5) 

 
3.2.  Дежурные вне аудитории: 
 
       Куляева З.А., педагог-библиотекарь 
       Жаворонкова Е.У., педагог-психолог 
       Рулева И.Р., учитель информатики 
       Бондарский В.С., учитель истории и обществознания ( ФКУ ИК-5.) 

 
3.3.  Технический специалист, оказывающий информационно-

техническую помощь, в том числе по организации копирования 
(сканирования) бланков: 

       Садохин Г.Г. - электроник. 
 
4.4. Медицинский работник  -  Пучкова С.Н. 
 
 

 
 
 
 



Приложение  № 2 к приказу 
от 01.11.2024    № 323 

 
 
 
 

 
Комиссия по проверке итогового сочинения (изложения) 

 
 
Фенина Е.Е., учитель русского языка и литературы  
Федотова Т.А., учитель русского языка и литературы 
Луткова Т.Е., учитель русского языка и литературы  
Махортова И.А., учитель русского языка и литературы  
Вороная И.В., учитель русского языка и литературы  
Боловина  Е.П., учитель русского языка и литературы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	На основании приказа комитета по образованию и  молодежной политике администрации г. Моршанска «О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) № 375 от 30.10.2024 года, в целях организации и проведения итогового сочинения (изложен...

		2024-11-05T09:03:31+0300
	Губанова Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




